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PiiR DISA NDRYSHIME NE V.K. V.K.B NR. 77, DATI 27.11.2025 “PER MIRATIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE NIt BASHKINE PATOS DHE NDERMARRJEVE NE
VARSI PER VITIN 2026”

N& mbéshtetje té shkronjés “¢” té nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
i ndryshuar, neni 5 dhe neni 9 i ligjit nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér pércaktimin e pagave,
trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve institucioneve t€ administratés
publike si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, V.K.M-s& nr. 328, dat€ 31.5.2023
“Pgr klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t&
punonjésve administrativé t€ njésive vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar me V.K.M-né€ nr.
503, 01.08.2024 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&€ zgjedhur e t€ emé&ruar, t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, V.K.B
nr. 77, daté 27.11.2025 “Pér miratimin e nivelit t& pagave né Bashking Patos dhe ndérmarrjeve
né varési pér vitin 2026” V.K.M-né nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallg vendi”,

KERKOJME:

1. T& miratoj& ndryshimin e nivelin té pagés minimale pér punonjésit e Bashkisé Patos,
Ndérmarrjeve né varési dhe Sekretarit t& Késhillit Bashkiak, kategoria II-2, sipas
relacionit né t& cilin &shté pércaktuar numri i punonjésve sipas njésive shpenzuese.

2. Efekti financiar do t& fillojné prej datés 1 Janar 2026, do t& pérballohet nga shtesa e
Grantit pér vitin 2025, fondi kontigjencés, fondi rezerv dhe planit t&€ Buxhetit 2026 pér
“Shpenzime personeli”.

3. Pas miratimit t& kétij projekt vendimi ngarkohen pér zbatim Drejtoria e Financés
Drejtoria e Burimeve Njerézore, Legjislacionit dhe Shérbimeve Mbéshtetése,
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike dhe Ndérmarrja e Menaxhimit t& Mbetjeve, Pastrimit

dhe Gjelbérimit.
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I RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN “PiR DISA NDRYSHIME NE V.K.B NR. 77, DATE
27.11.2025 PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE NE BASHKINE PATOS DHE
NDERMARRJEVE NE VARIEST PER VITIN 2026”.

KiESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Projektvendimi q& po ju paragesim pér miratim bazohet n¢ V.K.M-n& nr. 776, datg 19.12.2025
“Pgr pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi” dhe &shté i domosdoshém pér té
pérmbushur detyrimin ligjor t& parashikuar n¢ shkronjés “¢” t& nenit 54 té& ligjit nr 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ku shprehet se Késhilli i Bashkisé “miraton nivelin e
pagave e t& shpérblimeve t& punonjésve e t& personave t€ tjeré, t€ zgjedhur ose t€ emeruar, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi”.

Bashkia Patos né total ka 380 punonjés e miratuar me V.K.B nr. 77, daté 27.11.2025 pér
miratimin e nivelit t& pagave né Bashking Patos dhe ndérmarrjeve né varési pér vitin 2026” dhe
pérbéhet nga tre njési shpenzuese, nga t& cilét 144 punonjés do t& pérfitojné nga ndryshimi i
pagés minimale:
e Bashkia e cila ka 211 punonjés, 14 punonjés do t& pérfitojné nga ndryshimi i pagés
minimale.
e Ndérmarrja e Shérbimeve Publike ka 105 punonjés, 72 punonjés do t& pérfitojné nga
ndryshimi i pagés minimale.
o Ndérmarrja e Menaxhimit t& Mbetjeve, Pastrimit dhe Gjelbérimit ka 64 punonjés, 58 do
t& pérfitojné nga ndryshimi i pagés minimale.

Té gjithé punonjésit administrative, pérveg pagés bazé pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné.
Kjo shtesé aplikohet n& masén 1% mbi pagén bazé t& pércaktuar pér gdo klasé. Per llogaritjen e
késaj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme, por jo m& shumé se 25 vjet.

Ndryshimi i pagés sé Sekretarit t& Késhillit Bashkiak, kategoria II-2 né shtesén e pozicionit 140
000 (njéqind e dyzet mij€) lekg, béhet pér t’u njéhésuar me pagén e drejtorave t&€ drejtorive né
Bashkiné Patos e bazuar né V.K.M-né nr. 503, 01.08.2024 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave té
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrative t&
njésive t€ vetéqeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér ftojmé Késhillin e Bashkisé Patos qé t€ miratojé kéto ndryshime t& nivelit
té pagave té propozuar nga ekzekutivi.
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